PAGE
2

      Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017

  178
О реализации на территории муниципального образования
 «город Ульяновск» мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
В рамках реализации мероприятий, направленных на профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни на территории муниципального образования «город Ульяновск», а также рассмотрев информацию, представленную администрацией города Ульяновска от 13.12.2017 №19168-01, Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать администрации города Ульяновска:

1.1. разработать межведомственный План мероприятий по профилактике заболеваний  на территории муниципального образования «город Ульяновск» и формированию здорового образа жизни на 2018 год;

1.2. изучить опыт муниципальных образований Ульяновской области, иных субъектов Российской Федерации, включив в межведомственный План наиболее значимые инициативы, реализуемые в муниципалитетах;

1.3. привлечь к участию в мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни работников предприятий города, бюджетных учреждений, структурных (отраслевых), территориальных подразделений администрации города;

1.4.  создать на официальном сайте администрации города Ульяновска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» специализированный раздел «Здоровый образ жизни»;

1.5. увеличить количество публикаций в средствах массовой информации, в том числе увеличить анонсирование мероприятий, которые планируется проводить на территории города в рамках здорового образа жизни;

1.6. продолжить информирование населения муниципального образования «город Ульяновск», в том числе через средства массовой информации, о возможности распространения социально-значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории муниципального образования «город Ульяновск».
2. Рекомендовать Главе администрации города Ульяновска:
2.1. обеспечить реализацию межведомственного Плана работы, направленного на профилактику заболеваний  на территории муниципального образования «город Ульяновск» и формированию здорового образа жизни на 2018 год;

2.2.  ежеквартально информировать Ульяновскую Городскую Думу о ходе реализации настоящего Постановления.

3. Направить настоящее Постановление Главе администрации города Ульяновска, председателю Общественного совета по здоровому образу жизни, семейной и демографической политике в муниципальном образовании «город Ульяновск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ульяновска

            С.С.Панчин